
Офіційно опубліковано 20.02.2024 

 

 

 

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

20 лютого 2024 року Київ № 24 
 

 

Про внесення змін до постанови Правління Національного 

банку України від 24 лютого 2022 року № 18 

 

Відповідно до статей 7, 15, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, з метою визначення особливостей функціонування грошово-

кредитного та валютного ринків в умовах воєнного стану Правління 

Національного банку України постановляє: 

 

1. Унести до постанови Правління Національного банку України від 

24  лютого 2022 року № 18 “Про роботу банківської системи в період 

запровадження воєнного стану” (зі змінами) такі зміни: 

 

1) пункти 1212, 1214 викласти в такій редакції: 

“1212. Банк не має права купувати іноземну валюту за дорученням клієнта-

резидента (крім фізичної особи), який має: 

 

1) кошти в іноземних валютах, розміщених на поточних та вкладних 

(депозитних) рахунках;  

 

2) незавершені угоди щодо проведення валютних операцій на умовах 

“своп” з банками, за якими здійснено першу частину такої операції з продажу 

клієнтом іноземної валюти банку. 

Такий клієнт-резидент виконує зобов’язання в іноземній валюті за рахунок 

наявних у нього коштів в іноземній валюті.”; 

“1214. Клієнт-резидент (крім фізичної особи) з метою здійснення операції з 

купівлі іноземної валюти зобов’язаний на дату купівлі іноземної валюти надати 

банку інформацію про: 

 

1) загальну суму коштів в іноземній валюті, що розміщені на його 

поточних і вкладних (депозитних) рахунках у банках (або їх відсутність); 

 



2 

 

2) продану ним іноземну валюту за першою частиною валютних операцій 

на умовах “своп” (сума, валюта, строк операції) за незавершеними угодами з 

банками; 

 

3) наявність у клієнта підстав для застосування виключень, передбачених 

у пунктах 1215, 1216 цієї постанови. 

Інформація, зазначена в підпунктах 1–3 пункту 1214 цієї постанови, має бути 

засвідчена підписом клієнта (для юридичної особи – підписом керівника або 

уповноваженої ним особи) і відбитком його печатки (за наявності) або, якщо це 

передбачено договором банківського рахунку, – в електронному вигляді 

засобами інформаційно-телекомунікаційних систем (включаючи системи 

дистанційного обслуговування).”; 

 

2) у підпункті 9 пункту 14: 

друге речення після слова “сертифікатів,” доповнити словом “лотерей,”; 

третє речення доповнити цифрами “; 9406”; 

 

3) підпункт 1 пункту 1419 доповнити словами “в іноземній валюті”. 

 

2. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

 

 

Голова Андрій ПИШНИЙ 

 

 

Інд. 40 


